Planung Metaevaluation

Seite 1

Landesschulamt und Lehrkrafteakademie

Metaevaluation (SBS) 6305, Adolf-Reichwein-Schule, Limburg

Sehr geehrter Herr Abel,

HESSEN

" —
==

|!

nachfolgend finden Sie den Ablaufplan fir den Schulbesuch, wie wir ihn telefonisch besprochen
haben. Ich bitte Sie, den Plan zu prifen und die Angaben zum Personal auf der ersten Seite zu

erganzen.

Selbstverstandlich kdnnen wir auch zu einem spéteren Zeitpunkt mit Ricksicht auf die Gegebenheiten
an lhrer Schule noch Anderungen vornehmen.

Freundliche GruRRe

Alexander Koch

Personal

Schulleiter:

Stv. Schulleiterin:

Abteilungsleitungen:

Koordination fur die Fachpraxis:

Sekretariat:

SBS_Ablaufplanung

Name

Ralf Abel

Astrid Haring-Heckelmann

Horst Buchner

Dr. Cornelia Faber
Margit Meisterburg
Dr. Edith Mdller
Theo Schéfer

Miriam Sehr

Sandra Thiesen-Meinhold

Frau Klippel
Frau Hirschberger
Frau Hloch

Frau Lohr

Telefon / E-Mail

+49 (6431) 946030

poststelle@adolf-
reichwein.limburg.schulverwaltung.h
essen.de

ralf.abel@ars-limburg.de

Stand Mai 2014



Planung Metaevaluation

Seite 2

Hausverwaltung:

17.03.2015
Uhrzeit

07:30

7:50-8:30
8:30-9:15
Pause

14:00-15:30

17:00-18:00

18.03.2015
Uhrzeit

2.Std.
8:30-9:15

3.Std.
9:30-10:15

5.Std.
12:00-12:45

14:30-16:00

17:00-18:30

19.03.2015

Uhrzeit

2.5td.
8:30-9:15

5./6. Std
11:15-12:45

7.Std.
13:15-13:45

SBS_Ablaufplanung

Herr Olaf Knapp

Herr Bernd Steinhauer

Eintreffen des Evaluationsteams — Beziehen des Evaluationsraums
Teambesprechung (Evaluationsteam)

Orientierungsrundgang mit der Schulleitung

BegriiRung Schulleitung mit Klarung offener Fragen

BegriRung der Lehrkrafte 09:15-09:30Uhr
Gruppeninterview der Schulprogrammgruppe (ca. 1,5h) —
max. 8 Personen

Gruppeninterview der Ausbildungsbetriebe und SEB (ca. 1,0h) —
max. 8 Personen

Gruppeninterview der Schilerinnen und Schiler — Vollzeit - (ca. 0,75h) -
max. 8 Personen

Gruppeninterview der Schulerinnen und Schiler —Teilzeit - (ca. 0,75h) -
max. 8 Personen

Gruppeninterview der Studierenden — Fachschule - (ca. 0,75h) -
max. 8 Personen

Gruppeninterview der Lehrkrafte und Schulseelsorge (Lehrkrafte, OPR)
(ca 1,5h) — max. 9 Personen

Interview der Abteilungsleitungen und der Koordination fir die Fachpraxis
(ca.1,5h)

Gruppeninterview des nichtpadagogischen Personals (Sekretarinnen,
Mediathek, Technischer Assistent und Hausverwaltung) (ca. 0,75 h)

Interview mit dem Schulleiter und der Stv. Schulleiterin (ca. 1,5 h)

Feedback an das Evaluationsteam mit der Schulleitung und weiteren
interessierten Personen

Raum?

Raum?
Lehrerzimmer

Raum ?

Raum ?

Raum ?

Raum ?

Raum ?

Raum ?

Raum?

Raum?

Raum?

Raum?

Stand Mai 2014



