

**Landesschulamt und Lehrkräfteakademie****Metaevaluation (SBS) 6305, Adolf-Reichwein-Schule, Limburg**

Sehr geehrter Herr Abel,

nachfolgend finden Sie den Ablaufplan für den Schulbesuch, wie wir ihn telefonisch besprochen haben. Ich bitte Sie, den Plan zu prüfen und die Angaben zum Personal auf der ersten Seite zu ergänzen.

Selbstverständlich können wir auch zu einem späteren Zeitpunkt mit Rücksicht auf die Gegebenheiten an Ihrer Schule noch Änderungen vornehmen.

Freundliche Grüße

Alexander Koch

Personal	Name	Telefon / E-Mail
Schulleiter:	Ralf Abel	+49 (6431) 946030 poststelle@adolf-reichwein.limburg.schulverwaltung.hessen.de ralf.abel@ars-limburg.de
Stv. Schulleiterin:	Astrid Häring-Heckelmann	
Abteilungsleitungen:	Horst Buchner	
	Dr. Cornelia Faber	
	Margit Meisterburg	
	Dr. Edith Müller	
	Theo Schäfer	
	Miriam Sehr	
Koordination für die Fachpraxis:	Sandra Thiesen-Meinhold	
Sekretariat:	Frau Klippel	
	Frau Hirschberger	
	Frau Hloch	
	Frau Lohr	

Hausverwaltung:	Herr Olaf Knapp	
	Herr Bernd Steinhauer	

17.03.2015		
Uhrzeit		
07:30	Eintreffen des Evaluationsteams – Beziehen des Evaluationsraums	
	Teambesprechung (Evaluationsteam)	Raum?
7:50-8:30	Orientierungsroundgang mit der Schulleitung	
8:30-9:15	Begrüßung Schulleitung mit Klärung offener Fragen	Raum?
Pause	Begrüßung der Lehrkräfte 09:15-09:30Uhr	Lehrerzimmer
14:00-15:30	Gruppeninterview der Schulprogrammgruppe (ca. 1,5h) – max. 8 Personen	Raum ?
17:00-18:00	Gruppeninterview der Ausbildungsbetriebe und SEB (ca. 1,0h) – max. 8 Personen	Raum ?

18.03.2015		
Uhrzeit		
2.Std. 8:30-9:15	Gruppeninterview der Schülerinnen und Schüler – Vollzeit - (ca. 0,75h) - max. 8 Personen	Raum ?
3.Std. 9:30-10:15	Gruppeninterview der Schülerinnen und Schüler –Teilzeit - (ca. 0,75h) - max. 8 Personen	Raum ?
5.Std. 12:00-12:45	Gruppeninterview der Studierenden – Fachschule - (ca. 0,75h) - max. 8 Personen	Raum ?
14:30-16:00	Gruppeninterview der Lehrkräfte und Schulseelsorge (Lehrkräfte, ÖPR) (ca 1,5h) – max. 9 Personen	Raum ?
17:00-18:30	Interview der Abteilungsleitungen und der Koordination für die Fachpraxis (ca. 1,5 h)	Raum?

19.03.2015		
Uhrzeit		
2.Std. 8:30-9:15	Gruppeninterview des nichtpädagogischen Personals (Sekretärinnen, Mediathek, Technischer Assistent und Hausverwaltung) (ca. 0,75 h)	Raum?
5./6. Std 11:15-12:45	Interview mit dem Schulleiter und der Stv. Schulleiterin (ca. 1,5 h)	Raum?
7.Std. 13:15-13:45	Feedback an das Evaluationsteam mit der Schulleitung und weiteren interessierten Personen	Raum?